
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
Atto che non

comporta
impegno di

spesa

 
 

Seduta del 02-09-2014 DELIBERAZIONE N. 421
 
 

 
OGGETTO: MODIFICA DELL'ART.4 DELLA LEGGE REGIONALE 20 GIUGNO 2007, N. 17
"INTERVENTI A FAVORE DI SOGGETTI SOTTOPOSTI A TRAPIANTO DI ORGANI O
AFFETTI DA PATOLOGIE RARE" COSÌ COME MODIFICATA DALLA LEGGE
REGIONALE 18 LUGLIO 2008, N. 23
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

riunitasi il giorno due del mese di Settembre dell’anno duemilaquattordici nella sede dell’Ente con
la presenza dei Sigg.:
 
 

N Conome e Nome Carica Presenza
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 

HA DECISO
 
quanto di seguito riportato sull’argomento di cui all’oggetto (facciate interne) sulla proposta
inoltrata dal SERVIZIO ASSISTENZA SOCIO-SANITARIA E POLITICHE SOCIALI.
 
 
 

1/6ATTO N. 421 DEL 02-09-2014



 
 

 
LA GIUNTA REGIONALE

 

VISTO il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto;

 PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento interno di questa Giunta:

a)    del parere di legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Direttore del
Servizio e della dichiarazione che l’atto non comporta impegno di spesa;
b)    dei pareri del Direttore d’Area e del Direttore Generale;

 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modificazioni e la normativa attuativa
della stessa;

VISTO il regolamento interno di questa Giunta;

 

 

 

DELIBERA

1)     di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati dei pareri di
cui all’art. 13 del Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi
contenute;
2)     di proporre al Consiglio Regionale la modifica dell’art.4 della legge regionale 20 giugno
2007, n. 17 “Interventi a favore di soggetti sottoposti a trapianto di organi o affetti da
patologie rare” così come modificata dalla legge regionale 18 luglio 2008, n. 23 come 
indicato nel testo allegato e parte integrante e sostanziale del presente atto;
3)     di approvare la relazione allegata al presente provvedimento, che ne costituisce parte
integrante e sostanziale.

 

 

2/6ATTO N. 421 DEL 02-09-2014



 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 
Oggetto: Modifica dell’art.4 della legge regionale 20 giugno 2007, n. 17 “Interventi a favore di
soggetti sottoposti a trapianto di organi o affetti da patologie rare” così come modificata dalla legge
regionale 18 luglio 2008, n. 23.
 
 
PREMESSO che:
 

-         Il Consiglio Regionale del Molise ha approvato la legge n. 17 del 20 giugno 2007 al fine di
assicurare contributi economici per le spese sostenute da cittadini molisani affetti da patologie
rare se riconosciute tali dal Ministero della Salute o bisognosi di trapianto di organi costretti a
recarsi in strutture sanitarie fuori della regione Molise, in Italia o all’estero, per accertamenti,
trattamenti ed interventi ed all’eventuale accompagnatore o donatore;
-         Il Consiglio Regionale del Molise ha approvato con legge del 18 luglio 2008, n. 13
modifiche alla legge n. 17 del 20 giugno 2007, specificando nel dettaglio i destinatari
dell’intervento e le prestazioni da effettuarsi perché non effettuabili nei presidi sanitari della
regione Molise;

CONSIDERATO il numero rilevante di richieste di rimborso che non possono essere soddisfatte con le
risorse regionali disponibili, dovendo comunque garantire alle persone in condizioni di maggiore fragilità
perché con redditi familiari non elevati la possibilità di ricevere le prestazioni sanitarie di cui
necessitano, si rende necessario limitare gli aventi diritto definendo il limite massimo per l’accesso al
contributo ai soggetti con un ISEE calcolato ai sensi del Decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri 3 dicembre 2013  pari ad euro 16.000,00.

 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:
 
 

1)     di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati dei pareri di
cui all’art. 13 del Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi
contenute;

 
2)     di proporre al Consiglio Regionale la modifica dell’art.4 della legge regionale 20 giugno
2007, n. 17 “Interventi a favore di soggetti sottoposti a trapianto di organi o affetti da
patologie rare” così come modificata dalla legge regionale 18 luglio 2008, n. 23 come 
indicato nel testo allegato e parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

3)     di approvare la relazione allegata al presente provvedimento, che ne costituisce parte
integrante e sostanziale.

 
 
 

 
 
 
 
 

SERVIZIO ASSISTENZA SOCIO-SANITARIA E
POLITICHE SOCIALI

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
EMMA PAOLA MARINELLI

Il Direttore
MICHELE COLAVITA

 

3/6ATTO N. 421 DEL 02-09-2014



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine
alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che l’atto non
comporta impegno di spesa.
 
Campobasso, 02-09-2014 SERVIZIO ASSISTENZA SOCIO-

SANITARIA E POLITICHE SOCIALI
Il Direttore

 MICHELE COLAVITA
 

 

4/6ATTO N. 421 DEL 02-09-2014



 
VISTO DI COERENZA CON GLI OBIETTIVI D’AREA

 
 

Si attesta che il presente atto è coerente con gli indirizzi di coordinamento, organizzazione e vigilanza dell’
AREA TERZA.
 
Campobasso, 02-09-2014 IL DIRETTORE DELL’AREA TERZA

 ALBERTA DE LISIO
 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a PETRAROIA MICHELE l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive determinazioni.
 
 
Campobasso, 02-09-2014 IL DIRETTORE GENERALE

 DOTT. PASQUALE MAURO DI MIRCO
 

5/6ATTO N. 421 DEL 02-09-2014



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come
appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

6/6ATTO N. 421 DEL 02-09-2014


